АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении границ прилегающих к некоторым зданиям, строениям,
сооружениям, помещениям организаций и местам территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории Лежневского муниципального
района Ивановской области

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от
22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в
действующей редакции), с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012
г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов
Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции», Администрация Лежневского муниципального
района Ивановской области постановляет:

1. Утвердить перечень организаций и мест территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
(Приложение 1).

2. Определить способ расчета расстояния от зданий, строений,
сооружений, помещений организаций и мест территорий, указанных в
Приложении 1, до границ прилегающих территорий «по радиусу»
(кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на
обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для
посетителей в здание (строение, сооружение, помещение) организаций и
(или) мест территорий, указанных в Приложении 1.

3. При определении границ прилегающих территорий до объектов
розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную

продажу алкогольной продукции, установить дифференцированные
минимальные расстояния по поселениям Лежневского муниципального
района Ивановской области согласно Приложению 2.

4. Утвердить схемы границ прилегающих к организациям и местам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания (Приложение 3) (не приводится).

. 5. Отметить постановление Администрации Лежневского
муниципального района Ивановской области от 15.01.2016 г. № 3 «Об
определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в
Лежневском городском поселении».

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области
www.lezhnevo.ru.

7. Копию настоящего постановления направить в Департамент
экономического развития и торговли Ивановской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации Лежневского муниципального района
Ивановской области, начальника отдела правового обеспечения и
межмуниципального сотрудничества Шувырденкову Е.В..

П.Н. Колесников

http://www.lezhnevo

Перечень
организаций и мест территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания

Н а и м е н о в а н и е А д р е с  м е с т о н а х о ж д е н и я С ф е р а  д е я т е л ь н о с т и

1 2 3
Л е ж н е в с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е

М КДО У  детский сад
общ еразвиваю щ его вида

«Сказка»

Пос. Лежнево, ул. Зя
Свердлова, д. 5а

образовательная

М КДО У  детский сад
присмотра и оздоровления

«Ромаш ка»

Пос. Лежнево, ул. 1я
К омсомольская, д.8

образовательная

М КДОУ детский сад
общ еразвиваю щ его вида № 2

«Улыбка»

Пос. Лежнево, ул. 1
Крестьянская, д.З

образовательная

М КДОУ детский сад
общ еразвиваю щ его вида

№ 13 «Солныш ко»

Пос. Лежнево, ул.
П ионерская, д.З

образовательная

М БОУ Леж невская средняя
ш кола №  10

П. Лежнево, пл. Советская,
д. 15

образовательная.

М БО У  Л еж невская средняя
общ еобразовательная ш кола

№  11

П. Лежнево, ул.
О стровского, д. 6

образовательная

М БУ ДО «Лежневская
ш кола искусств»

П. Лежнево, ул. Советская,
д. 6

обучение
несоверш еннолетних

М БУ ДО «Л еж невский
центр внеш кольной работы»

Л . Лежнево, ул. Советская,
Д. 4

обучение
несоверш еннолетних

М БОУ Л еж невская средняя
ш кола №  10 (филиал)

П. Лежнево, ул. 1
Л уначарского, д. 9

образовательная

Стадион «Текстильщ ик» Пос. Лежнево, ул.
П ионерская

спортивны е сооружения

ОБУЗ «Лежневская ЦРБ» Пос. Леж нево, ул. 1я
К расноармейская, д. 19

медицинская

П оликлиника ОБУЗ
«Лежневская ЦРБ»

Пос. Лежнево, пл.
Советская, д. 13

медицинская

Детская поликлиника ОБУЗ
«Лежневская ЦРБ»

Пос. Лежнево, 2я
Красноармейская,

медицинская

ООО «ДокторДент» Пос. Лежнево, ул. 1я
Комсомольская, д. 2а.

кабинет 7

медицинская

1 2 3

С портивная и тренаж ерная
площ адки в Рабочем  саду

Пос. Лежнево, ул. 1я
Комсомольская, д.6

спортивны е сооружения

Л е ж н е в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е
М КДОУ «Детский сад

«Ромаш ка»
С. Ухтохма, микрорайон

«М арьино», д. 292
образовательная

М КДО У  «Детский сад
«Радуга»

С Воскресенское, ул.
М олодежная, д. 6

образовательная

М КДО У  «Детский сад
«Ивуш ка»

Д. Растилково М алое, д. 20 образовательная

М КОУ  «Воскресенская
основная

общ еобразовательная
школа»

С. Воскресенское, ул.
М олодежная, д. 6

образовательная

В оскресенский ФАП С. В оскресенское, ул.
М олодежная, д. 6

медицинская

Растилковский ФАП Д. Растилково М алое, д. 1 медицинская
У вальевский ФАП Д. Увальево, д. 28 медицинская

С а б и н о в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е
М КДОУ детский сад

общ еразвиваю щ его вида
№ 13 «Солныш ко» (филиал)

С. Кукарино, д. 23 образовательная

М КДО У  детский сад
«Березка»

С. Х озниково, ул.
Лежневская, д. 25

образовательная

М КОУ  «Кукаринская
основная

общ еобразовательная
школа»

С. Кукарино, д. 21 образовательная

О бластное стационарное
учреж дение социального

обслуж ивания
«Х озниковский

психоневрологический
интернат»

С. Х озниково, ул.
Лежневская, д. 2

медицинская

Сабиновский ФАП Д. Сабиново, ул. М ичурина,
д. 1 кв. 1

медицинская

Кукаринский ФАП С. Кукарино, д. 24 медицинская

Х озниковский ФАП С. Х озниково, ул.
Лежневская, д. 25

медицинская

ООО «Газпром трансгаз
Н иж ний Н овгород»

С. Кукарино, участок
магистрального газопровода

И вановского ЛП У М Г

место нахождения
источников повыш енной

опасности

ООО «Газпром трансгаз
Н иж ний Н овгород»

700 м ю жнее с. Кукарино,
станция газораспреде
лительная «Кукарино»

место нахождения
источников повыш енной

опасности

ООО «И втрансгазстрой» С. Кукарино, участок
магистрального газопровода

к ГРС «Леж нево»

место нахождения
источников повыш енной

опасности

1 2 3

Ш и л ы к о в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е
М БОУ Чернцкая средняя

ш кола
С. Чернцы, ул. Ш кольная, д.

20
образовательная

ОКОУ Чернцкая школа-
интернат

С. Чернцы, ул. Санаторная,
д. 1

образовательная

М БОУ Л еж невская средняя
ш кола №  10 (детский сад)

С. Чернцы, ул. Ш кольная, д.
30

образовательная

О фис врача общ ей практики С. Чернцы, ул. Ш кольная, д.
'24-а

медицинская

М БОУ Ш илыковская
средняя ш кола

С. Ш илыково, д. 38 образовательная

М КДО У  детский сад
«Теремок»

С. Ш илыково, д. 23 образовательная

Ш илыковская амбулатория С. Ш илыково, д. 32 медицинская
Н о в о г о р к и н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е

М КДО У  детский сад
«П етуш ок»

С. Н овы е Горки, ул.
Советская, д. 7-а

образовательная

М БО У  Н овогоркинская
средняя

общ еобразовательная школа

С. Н овы е Горки, ул.
Больш ая Ш уйская, д. 13

образовательная

М БОУ Н овогоркинская
средняя общ еобразо

вательная ш кола (филиал)

С. Н овы е Горки, ул.
Больш ая Ш уйская, д. 13а

образовательная

М БУ ДО «Н овогоркинская
ш кола искусств»

С. Н овй е  Горки, ул.
М осковская, д. 9

обучение
несоверш еннолетних

Н овогоркинское отделение
ОБУЗ «Лежневская ЦРБ»

С. Н овы е Горки, ул.
Аптечная, 3

медицинская

шению
Прилож
к пост:
А д м и ^ ^ р ^ ] .
муниципал ышгруррж
Ивановской облает
от

Некого

c*£/v

Минимальные расстояния границ прилегающих территорий до*
объектов розничной торговли и общественного питания,

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции по
поселениям Лежневского муниципального района Ивановской области

Т е р р и т о р и и ,
п р и л е г а ю щ и е :

М и н и м а л ь н ы е  р а с с т о я н и я  (м е т ров) п о  п о с е л е н и я м :

Л е ж н е -
в с к о е

г о р о д с к о е

Л е ж н е -
в с к о е

с е л ь с к о е

С а б и н о -
в с к о е

с е л ь с к о е

Н о в о г о р -
к и н с к о е
с е л ь с к о е

Ш и л ы к о в -
с к о е

с е л ь с к о е

1 2 3 4 5 6

- к зданиям ,строениям ,
сооружениям,
помещ ениям,
находящ имся во
владении и (и л и )
пользовании
образовательных
организаций (за
исклю чением
организаций
дополнительного
образования,
организаций
дополнительного
профессионального
образования)

30 30 10 70 20

- к зданиям ,строениям ,
сооружениям,
помещ ениям,
находящ имся во
владении и (и ли )
пользовании
организаций,
осущ ествляю щ их
обучение
несоверш еннолетних

30 30 10 70 20

- к зданиям, строениям,
сооружениям,
помещ ениям,
находящ имся во
владении и (или)
пользовании
ю ридических лиц

3-0 30 10 70 20

независимо от
организационно
правовой формы и
индивидуальных
предпринимателей,
осущ ествляю щ их в
качестве основного
(уставного) вида
деятельности
медицинскую
деятельность или
осущ ествляю щ их
медицинскую
деятельность наряду с
основной (уставной)
деятельностью  на
основании лицензии,
выданной в порядке,
установленном
законодательством
Российской Ф едерации,
за исклю чением видов
медицинской
деятельности по
перечню,
утверж денному
П равительством
Российской Ф едерации

-

'

*

к спортивным
сооружениям, которые
являю тся объектами
недвиж имости и права
на которые
зарегистрированы  в
установленном порядке

30 30 10 70 20

- к местам нахождения
источников
повыш енной опасности,
определяемым
органами
государственной власти
И вановской области

30 30 10 70 20

- к многоквартирным
домам

10 10 10 10 10

Приложе
к постаяЬкЛеникУ
Адмиийстрации
мун
Ива»
о т ^ ? '

Схемы границ прилегающих к организациям и местам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания

Н а и м е н о в а н и е А д р е с  м е с т о н а х о ж д е н и я • Н о м е р  сх ем ы

1 2 з
Л е ж н е в с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е

М КДОУ детский сад
общ еразвиваю щ его вида

«Сказка»

Пос. Лежнево, ул. Зя
Свердлова, д. 5а

Схема 1ЛГП

М КДОУ детский сад
присмотра и оздоровления

«Ромаш ка»

Пос. Лежнево, ул. 1 я
Комсомольская, д.8

С хема 2ЛГП

М КДО У  детский сад
общ еразвиваю щ его вида № 2

«Улыбка»

Пос. Лежнево, ул. 1
Крестьянская, д.З

С хема ЗЛГП

М КДО У  детский сад
общ еразвиваю щ его вида

№ 13 «Солныш ко»

Пос. Лежнево, ул.
П ионерская, д.З

С хема 4ЛГП

М БОУ Леж невская средняя
ш кола №  10

П. Лежнево, пл. Советская,
д. 15

. С хема 5ЛГП

М БОУ Леж невская средняя
общ еобразовательная ш кола

№  11

П. Лежнево, ул.
О стровского, д. 6

Схема 6ЛГП

М БУ ДО «Лежневская
ш кола искусств»

П. Лежнево, ул. Советская,
д. 6

С хема 7ЛГП

М БУ ДО «Лежневский
центр внеш кольной работы»

П. Лежнево, ул. Советская,
д. 4

С хема 8ЛГП

М БОУ Л еж невская средняя
ш кола №  10 (филиал)

П. Лежнево, ул. 1
Л уначарского, д. 9

С хема 9ЛГП

Стадион «Текстильщ ик» Пос. Леж нево, ул.
П ионерская

С хем а 10ЛГП

ОБУЗ «Лежневская ЦРБ» Пос. Лежнево, ул. 1я
Красноармейская, д. 19

С хема 11 ЛТП

П оликлиника ОБУЗ
«Лежневская ЦРБ»

П ос Лежнево, пл.
Советская, д. 13

С хема 12 ЛТП

Детская поликлиника ОБУЗ
«Лежневская ЦРБ»

Пос. Лежнево, 2я
•Красноармейская,

С хема 13 ЛТП *

ООО «ДокторДент» Пос. Лежнево, ул. 1я
Комсомольская, д. 2а.

кабинет 7

С хема 14ЛГП

1 2 3
Спортивная и тренажерная
площ адки в Рабочем  саду

Пос. Лежнево, ул. 1я
Комсомольская, д.6

Схема 15ЛГП

Л е ж н е в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е
М КДО У  «Детский сад

«Ромаш ка»
С. У хтохма, микрорайон

«М арьино», д. 292
С хема 1ЛСП

М КДО У  «Детский сад
«Радуга»

С. Воскресенское, ул.
М олодежная, д. 6

С хема 2ЛСП
М КОУ  «Воскресенская

основная
общ еобразовательная

школа»

С. Воскресенское, ул.
М олодежная, д. 6

Воскресенский Ф АЛ С. Воскресенское, ул.
М олодежная, д. 6

М КДО У  «Детский сад
«И вуш ка»

Д. Растилково М алое, д. 20 С хема ЗЛСП

Растилковский ФАП Д. Растилково М алое, д. 1 С хема 4ЛСП
У вальевский Ф АП Д. Увальево, д. 28 С хема 5ЛСП

С а б и н о в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е
М КДОУ детский сад

общ еразвиваю щ его вида
№ 13 «Солныш ко» (филиал)

С. Кукарино, д. 23 Схема 1ССП

М КОУ  «Кукаринская
основная

общ еобразовательная
школа»

С. Кук&рино, д. 21 Схема 2ССП

Кукаринский ФАП С. Кукарино, д. 24 С хема ЗССП
Сабиновский ФАП Д. Сабиново, ул. М ичурина,

д. 1 кв. 1
С хема 4ССП

М КДО У  детский сад
«Березка»

С. Х озниково, ул.
Лежневская, д. 25 С хема 5ССП

Х озниковский ФАП С. Х озниково, ул.
Лежневская, д. 25

О бластное стационарное
учреж дение социального

обслуживания
«Х озниковский

психоневрологический
интернат»

С. Х озниково, ул.
Леж невская, д. 2

С хема 6ССП

ООО «Газпром трансгаз
Н иж ний Н овгород»

С. Кукарино, участок
магистрального газопровода

И вановского Л П У М Г

Схема 7ССПООО «Газпром трансгаз
Н иж ний Н овгород»

700 м ю жнее с. Кукарино,
станция газораспреде
лительная «Кукарино»

ООО «И втрансгазстрой» С. Кукарино, участок
магистрального газопровода

к ГРС «Лежнево»

1 2 3

Ш и л ы к о в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е
М БОУ Чернцкая средняя

ш кола
С. Чернцы, ул. Ш кольная, д.

20
С хема 1ШСП

М БОУ Лежневская средняя
ш кола №  10 (детский сад)

С. Чернцы, ул. Ш кольная, д.
30

. С хема 2Ш СП

ОКОУ Чернцкая ш кола-
интернат

С. Чернцы, ул. Санаторная,
д. 1

С хема ЗШ СП *

О фис врача общ ей практики С. Чернцы, ул. Ш кольная, д.
24-а

С хема 4Ш СП

М БО У  Ш илыковская
средняя ш кола

С. Ш илыково, д. 38 С хема 5Ш СП

М КДО У  детский сад
«Теремок»

С. Ш илыково, д. 23 С хема 6Ш СП

Ш илы ковская амбулатория С. Ш илыково, д. 32 С хема 7Ш СП
Н о в о г о р к и н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е

М КДО У  детский сад
«П етуш ок»

С. Н овы е Горки, ул.
Советская, д. 7-а

С хема 1НСП

М БО У  Н овогоркинская
средняя

общ еобразовательная ш кола

С. Н овы е Горки, ул.
Больш ая Ш уйская, д. 13

Схема 2НСП
М БОУ Н овогоркинская

средняя общ еобразо
вательная ш кола (филиал)

С. Н овы е Горки, ул.
Больш ая Ш уйская, д. 13а

М БУ ДО «Н овогоркинская
ш кола искусств»

С. Н овы е Горки, ул.
М осковская, д. 9

С хема ЗНСП

Н овогоркинское отделение
ОБУЗ «Лежневская ЦРБ»

С. Н овы е Горки, ул.
Аптечная, 3

Схема 4НСП